[bookmark: _GoBack]
关于对万泽实业股份有限公司的重组问询函

非许可类重组问询函【2015】第 6 号

万泽实业股份有限公司董事会：
5月28日，你公司直通披露了《重大资产出售暨关联交易报告书》（以下简称“报告书”）。我部对上述披露文件进行了事后审查，现将意见反馈如下：
    1、请你公司全体董事、监事、高级管理人员根据《重大资产重组管理办法》（以下简称“重组管理办法”）第二十六条要求做出公开承诺；请本次交易对手方根据《重组管理办法》第二十六条要求规范所做出的承诺。
2、出售深圳市玉龙宫实业发展有限公司(以下简称“深圳玉龙宫”)和深圳市鑫龙海置业有限公司(以下简称“深圳鑫龙海”)后的备考财务报表显示，上市公司备考净利润两年为负，请公司对资产出售完成后可能缺乏盈利能力进行特别风险提示；请财务顾问就本次交易是否有利于上市公司增强持续经营能力进行核查并发表意见。
3、请按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司重大资产重组申请文件（2014年修订）》（以下简称“26号准则”）第十四条第二款要求补充披露上市公司是否因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，最近三年是否收到行政处分或者刑事处罚，如存在请披露相关情况，并说明对本次重组的影响。
4、关于交易对方
（1）请按照《26号准则》第十五条要求全面披露交易对方相关的产权及控制关系，并补充披露交易对手方主要股东及其他关联人的基本情况。
（2）请说明交易对方万泽集团向上市公司推荐董监高的情况。
（3）请按照《26号准则》第十五条（六）要求补充披露交易对方及主要管理人员最近五年的诚信情况。
5、关于交易标的
（1）截至报告书出具日，深圳玉龙宫尚有107套房产被实施权利限制。要求说明受限房产的目前权属、销售实现和会计处理情况以及对后续可能出现的权属争议或诉讼纠纷的应对措施，同时说明权利受限对本次重组标的资产估值的影响及其判断依据；财务顾问同时核查并发表意见。
（2）上市公司前期通过重大资产重组置入本次交易标的，请对照前期置入时披露信息，说明置入后盈利实现情况及是否符合预期，同时结合置入时资产评估价值及置入后的盈利、分红情况，说明本次评估价值的合理性；请财务顾问核查并发表意见。
（3）请说明本次交易标的是否存在出资瑕疵及影响合法存续的情况；请财务顾问及律师核查并发表意见。
（4）如交易标的下属企业构成交易标的最近一期经审计的资产总额、营业收入、净资产额、净利润来源20%以上且有重大影响的，请参照26号准则第十六条要求披露相关信息；
（5）请根据《26号准则》第十六条（六）要求补充披露交易标的主要财务指标。
（6）请补充披露交易标的主要资产的详细情况，包括但不限于：标的公司的土地储备情况（取得时间、地点、取得成本、账面价值等）、公司后续开发计划、销售计划、存货可售面积、已售面积、已签约面积、已售平均单价等。
（7）请补充说明若交易标的业务资质未能成功办理延期对交易的影响，并说明办理延期的相关费用承担情况。
（8）请说明交易标的对上市公司的其他应付款的发生原因，交易完成后，后续回收计划及保障措施，同时请说明深圳玉龙宫应付上市公司的股利支付安排，是否存在构成非经营性资金占用的风险及应对措施；请财务顾问同时核查并发表意见。
6、关于评估
（1）公司本次交易定价以评估结果为依据，根据《重组管理办法》第二十条第三款要求原则上应当提供两种评估方法。本次评估仅采用资产基础法进行评估，请说明原因；请财务顾问核查并发表意见。
（2）公司重组报告书中对评估情况披露较为简略，请按照《26号准则》第二十四条、《主板信息披露业务备忘录第6号—资产评估相关事宜》相关要求进行补充披露。
（3）请补充披露交易标的流动资产具体子会计科目账面值、评估值、增减值、增值率，并结合销售情况说明评估增值合理性；请财务顾问核查并发表意见。
7、请补充披露本次交易标的过户安排。
8、请补充披露上市公司截至目前对本次交易标的的担保情况，交易完成后是否会形成对外担保及关联担保。
9、请公司确认本次交易是否预计摊薄上市公司当年每股收益，如是，请根据《重组管理办法》第三十五条，提出填补每股收益的具体措施，并提交董事会和股东大会进行表决，同时要求相关责任主体做出相应承诺；请财务顾问同时核查并发表意见。
10、请说明万泽股份及其董事、监事、高级管理人员，交易对方、标的公司及其董事、监事、高级管理人员（或主要负责人），相关专业机构及其他知悉本次重大资产出售内幕信息的法人和自然人，以及上述相关人员的直系亲属在自查期间的买卖公司股票的情况，并具体说明未构成内幕交易的原因。
请你公司就上述问题做出书面说明，并在6月8日前将有关说明材料报送我部。

特此函告

深圳证券交易所
公司管理部
2015年6月1日

1